
 

 

Fieramosca: Una scuola da vivere per imparare a vivere 

      Via Zanardelli, 3 – 76121                Codice meccanografico: BTMM07800A                Tel./Fax. 0883-349454 

Btmm07800a@istruzione.it                                                                                     Btmm07800a@pec.istruzione.it 

      

  

 

 

Al personale interessato 

All’albo 

SEDE 
 

OGGETTO: avviso interno di selezione personale per la partecipazione al Programma ERASMUS+ 

AZIONE KA1.  

 
Titolo Del Progetto: Innovazione e Inclusione: Un Ponte Verso il Futuro Educativo Europeo.  

Progetto 2024-1-IT02-KA122-SCH-000221118                                  CUP:  G94C24000100006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la Legge 15 marzo 1997, n. 59 "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 - Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche; 

Visto il D.P.R. n. 275/99 - Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell'art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il D.I. n.128/208 , recante il Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ;  

Visto  Il PTOF di Istituto;   

Visto Il Programma ERASMUS + - Azione KA1- Progetti di Mobilità di breve termine settore 

scuola; 

Vista la lettera di autorizzazione dell’ A.N. Indire del 18.06.2024  prot. n. 28476/2024, con la quale 

si comunica l’autorizzazione dell’Azione KA122 con un contributo massimo di € 40.518,00 

(quarantacinquemilacinquecentodiciotto/00) CODICE ATTIVITA’: 2024-1-IT02-KA122-

SCH-000221118;  

Vista la necessità di predisporre le azioni necessarie ai fini della realizzazione del progetto codice:  

2024-1-IT02-KA122-SCH-000221118 dal Titolo: Innovazione e Inclusione: Un Ponte 

Verso il Futuro Educativo Europeo progetti Erasmus+;  

Vista La delibera del Collegio dei Docenti n. 22 del 18.03.2024;  

Vista La delibera del Consiglio di Istituto n. 61 del 21.02.2024; 

 

 

DECRETA 

 

mailto:Btmm07800a@istruzione.it
mailto:Btmm07800a@pec.istruzione.it


 

 

Fieramosca: Una scuola da vivere per imparare a vivere 

      Via Zanardelli, 3 – 76121                Codice meccanografico: BTMM07800A                Tel./Fax. 0883-349454 

Btmm07800a@istruzione.it                                                                                     Btmm07800a@pec.istruzione.it 

l’avvio di una procedura di selezione per l’individuazione di personale Docente e A.T.A. interessato a 

partecipare al progetto di mobilità meglio specificato in oggetto.  

 

1.  Destinatari del progetto  

L’Avviso di selezione è rivolto all’individuazione di eventuali n. 20 docenti e n. 2 unità di personale 

A.T.A. titolari e in servizio presso la scuola secondaria di 1° grado “E. Fieramosca” a tempo indeterminato.  

 

2. Obiettivi del progetto  

 

Gli obiettivi del progetto in oggetto sono:  

1. Promuovere l’innovazione educativa: integrare nuove metodologie didattiche e tecnologie educative 

per migliorare l’apprendimento  favorire il successo formativo di tutti gli alunni.  

2. Inclusione delle diversità: sviluppare programmi che supportino l’inclusione di studenti con diverse 

esigenze educative e culturali;  

3. Collaborazione internazionale: creare una rete di scambio tra istituti scolastici europei per 

condividere buone pratiche e risorse;  

4. Coinvolgere in maniera attiva un numero maggiore di docenti nei processi di progettazione  

dell’Offerta Formativa di Istituto.  

 

 

3. Durata del progetto  
La durata del progetto è di 18 mesi  

 

4. Attività  

Di seguito le attività previste dal progetto di mobilità che potrebbero subire modifiche: 

 

 Tipologia Luogo    Partenza  n.ro giorni  n. persone 

1 Job Shadowing 
Segovia 

(SPAGNA) 

   
24  Aprile 2025 

oppure 

1  Giugno 2025 

 

5 7 

2 

Corso  

Il Corso denominato “Special needs and 

inclusive education” mira alla 

progettazione di unità di apprendimento 

 in modalità Universal design for learning,  

alla capacità di sviluppare contenuti di 

apprendimento da utilizzare nei contesti 

d’insegnamento e all’implementazione di 

metodi di formazione innovativi in aula. 

Verranno elaborati prodotti spendibili, 

condivisibili e replicabili. 
 

 Helsinki 

 (FINLANDIA) 

 

27 Aprile 2025 

 

    Oppure  

 

4 maggio 2025 

 

    Oppure 

 

 24 Agosto 2025 

5 5 

3 

Corso  

Il Corso denominato “A.I. and digital tools 

in education” mira alla progettazione di 

attività didattiche supportate 

dall’intelligenza artificiale,  

  alla capacità di sviluppare contenuti di 

apprendimento da utilizzare nei contesti 

Dublino 
(IRLANDA) 

 
 

28 Aprile  2025 

Oppure  

30 giugno 2025 

Oppure  

7 -14 -21 luglio 

Oppure  

25 agosto 2025 

5 5 

mailto:Btmm07800a@istruzione.it
mailto:Btmm07800a@pec.istruzione.it


 

 

Fieramosca: Una scuola da vivere per imparare a vivere 

      Via Zanardelli, 3 – 76121                Codice meccanografico: BTMM07800A                Tel./Fax. 0883-349454 

Btmm07800a@istruzione.it                                                                                     Btmm07800a@pec.istruzione.it 

 

5. Requisiti di partecipazione  

 

Requisiti generali 

 

Può partecipare alla selezione il personale che, alla data di scadenza del bando:  

 abbiano la cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea;  

 abbiano il godimento dei diritti civili e politici;  

 non siano stati esclusi dall’elettorato politico attivo;  

 possiedano l’idoneità fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente procedura di 

selezione si riferisce;  

 non abbiano riportato condanne penali e non siano destinatari di provvedimenti che riguardano 

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi 

iscritti nel casellario giudiziale;  

 non siano stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione;  

 non siano stati dichiarati decaduti o licenziati da un impiego statale;  

 non si trovino in situazione di incompatibilità, ovvero, nel caso in cui sussistano cause di 

incompatibilità, si impegnano a comunicarle espressamente e tempestivamente, al fine di 

consentire l’adeguata valutazione delle medesime;  

 non si trovino in situazioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, che possano interferire 

con l’esercizio dell’incarico;  

 

requisiti specifici – titolo di accesso  

 

Possono partecipare alla selezione tutti i docenti e il personale A.T.A. in servizio a tempo indeterminato 

presso la Scuola Secondaria di 1° grado “E. Fieramosca” di Barletta che si impegnino a partecipare alle 

attività del progetto così come organizzate e che abbiano competenze linguistiche (Inglese) acquisite per 

mezzo della frequenza di un corso di livello almeno B1. 

I predetti candidati si impegnano altresì a: 

 leggere e condividere il progetto;  

 descrivere brevemente nell’istanza la motivazione che li spinge a partecipare al progetto;  

 partecipare alle riunioni preparatorie con il gruppo di progettazione;  

 presentare una dettagliata relazione sull’esperienza svolta;  

 partecipare alla fase di disseminazione dell’esperienza svolta, una volta terminate le attività.  

d’insegnamento e all’implementazione di 

metodi di formazione innovativi in aula. 

Verranno elaborati prodotti spendibili, 

condivisibili e replicabili. 

4 

Corso  

Il Corso denominato “Cultural diversity in 

class: inclusion and integration” mira alla 

progettazione di unità di apprendimento 

 Progettate in modalità Universal design for 

learning,  alla capacità di sviluppare 

contenuti di apprendimento da utilizzare nei 

contesti d’insegnamento e 

all’implementazione di metodi di 

formazione innovativi in aula. 

Verranno elaborati prodotti spendibili, 

condivisibili e replicabili. 
 

   Alicante  
 (SPAGNA) 
    
   Oppure 
 
     Parigi 
(FRANCIA) 

  1 Giugno 2025 

 

      Oppure  

 

    Luglio 2025   

5 5 

mailto:Btmm07800a@istruzione.it
mailto:Btmm07800a@pec.istruzione.it


 

 

Fieramosca: Una scuola da vivere per imparare a vivere 

      Via Zanardelli, 3 – 76121                Codice meccanografico: BTMM07800A                Tel./Fax. 0883-349454 

Btmm07800a@istruzione.it                                                                                     Btmm07800a@pec.istruzione.it 

 

Saranno valutati, ai fini della formulazione di una graduatoria, i requisiti specificati di seguito che devono 

essere dichiarati nel e resi ai sensi del D.P.R. 445/2000. 

  

6.  Termini e modalità presentazione candidatura  

Gli interessati dovranno far pervenire istanza corredata da: curriculum vitae in formato europeo, documento 

di identità valido entro le ore 12:00 del 27 gennaio 2025 all’indirizzo pec della Scuola: 

btmm07800a@pec.istruzione.it  ovvero consegnata brevi manu presso gli uffici di segreteria della Scuola  

 

7.  Modalità di valutazione candidatura  

La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad del Dirigente Scolastico in base ai titoli, 

alle competenze e alle esperienze maturate, sulla base dei criteri di valutazione e dei punteggi di seguito 

specificati, come previsto con deliberazione del Consiglio di Istituto n. 61 del 21.02.2024 

 

Descrizione Punti  

Titolo di Studio Laurea …     punti 10 

Diploma  … punti   5 

Anni di servizio presso la nostra scuola  1 per ogni anno  

Frequenza di un corso di lingua inglese 3 per ogni corso  

Possesso di certificazioni informatiche 1 per ogni certificazione 

Essere coordinatore UDL (Universal Design 

for Learning)             [solo per docenti] 

1 punto per ogni anno di 

coordinamento  

 

Inoltre con l’istanza di partecipazione ciascun candidato deve dichiarare la disponibilità a effettuare il 

viaggio così come da tabella.  
I suddetti requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine utile per la proposizione della 

domanda di partecipazione.  

 

In caso di ex aequo verrà data precedenza alla motivazione del partecipante, in riferimento alle aspettative, 

agli obiettivi personali e alla minore età.  

 

8.  Cause di esclusione  

Saranno escluse dalla valutazione le domande: - dei candidati che non siano in possesso dei requisiti minimi 

di accesso; - pervenute oltre i termini previsti; - pervenute con modalità diverse da quelle previste dal 

presente avviso; - sprovviste del curriculum vitae; - sprovviste di copia di un documento di riconoscimento 

in corso di validità; - non sottoscritte.  

 

9.  Formulazione Graduatorie  

Qualora pervengano più candidature rispetto al fabbisogno, un’apposita Commissione nominata dal 

Dirigente scolastico valuterà i requisiti di accesso e le clausole di esclusione.  

Saranno stilate tante graduatorie provvisorie quante sono le mobilità oggetto del progetto. Le graduatorie 

provvisorie, saranno pubblicate sull’albo on line del sito www.ettorefieramosca.edu.it con valore di notifica 

agli interessati che potranno inoltrare reclamo al Dirigente scolastico della scuola entro 7 giorni dalla data di 

pubblicazione.  

Nel caso in cui pervenga un numero di candidature pari al fabbisogno il Dirigente scolastico, valuterà i 

requisiti di accesso e le clausole di esclusione.  

Le graduatorie, una volta definitive, manterranno la loro validità per l’intera durata del progetto – ed 

eventuali proroghe  

 

10.  Opzione di scelta  

 

mailto:Btmm07800a@istruzione.it
mailto:Btmm07800a@pec.istruzione.it
mailto:btmm07800a@pec.istruzione.it
http://www.ettorefieramosca.edu.it/


 

 

Fieramosca: Una scuola da vivere per imparare a vivere 

      Via Zanardelli, 3 – 76121                Codice meccanografico: BTMM07800A                Tel./Fax. 0883-349454 

Btmm07800a@istruzione.it                                                                                     Btmm07800a@pec.istruzione.it 

Gli interessati hanno facoltà di presentare domanda per le diverse mobilità oggetto del presente avviso di 

selezione. In tal caso devono esprimere opzione di scelta, nel modulo domanda, nell’eventualità risultassero 

utilmente collocati in tutte le graduatorie. 

 

11.  Codice di comportamento dei dipendenti pubblici  

I soggetti individuati secondo le modalità e la procedura sopradescritta, dovranno attenersi agli obblighi di 

condotta, per quanto compatibili, previsti dal Codice di comportamento dei dipendenti del Ministero 

dell’Istruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, n. 105.  

 

12.  Trattamento dei dati personali 

Ai sensi del R.E. 2016/679 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l'Istituto per le 

finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno essere comunicati 

unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo svolgimento della 

selezione o a verificare la posizione giuridico-economica dell'aspirante. L'interessato gode dei diritti di cui 

all’art. 7 del citato R.E. 2016/679. Il presente avviso viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo 

pretorio e amministrazione trasparente presenti sul sito web dell’istituto 

Con riferimento al trattamento di dati personali, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196, si forniscono le 

seguenti informazioni:  

 

Titolare del trattamento dei dati  

Titolare del trattamento dei dati è la Scuola secondaria di 1° grado “E. Fieramoscsa” di Barletta, alla quale 

ci si potrà rivolgere per esercitare i diritti degli interessati, scrivendo all’indirizzo PEC: 

btmm07800a@pec.istruzione.it.  

Responsabile della protezione dei dati  

Il Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) dell’Istituzione scolastica è il Dirigente Scolastico Prof. 

Francesco Saverio Messinese . 

Base giuridica del trattamento  

Esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso all’esercizio di pubblici poteri di cui è investito 

il titolare del trattamento, ai sensi dell’art. 6, lett. e), del Regolamento (UE) 2016/679 e dall’art. 2-ter del 

d.lgs. 196/2003.  

Tipi di dati trattati e finalità del trattamento  

I dati personali (a titolo esemplificativo, nome, cognome, data di nascita, codice fiscale), forniti dai 

Partecipanti al presente Avviso, o comunque acquisiti a tal fine, sono raccolti e conservati per le finalità 

connesse all'Avviso stesso e ai soli fini dell’espletamento di tutte le fasi della procedura per la selezione di 

incarichi individuali.  

Obbligo di conferimento dei dati  

Il conferimento di tali dati è obbligatorio, pena l'impossibilità di dare corso alla domanda di partecipazione.  

Modalità del trattamento 

Il trattamento dei dati personali è realizzato, con modalità prevalentemente informatiche e telematiche, 

mediante operazioni di raccolta, registrazione, organizzazione, conservazione, consultazione, estrazione, 

utilizzo, comunicazione, diffusione (ove prevista) nonché cancellazione e distruzione dei dati.  

Destinatari del trattamento  

Il trattamento dei dati è svolto dai soggetti autorizzati di questo Istituto scolastico, che agisce sulla base di 

specifiche istruzioni fornite in ordine a finalità e modalità del trattamento medesimo.  

 

Conservazione dei Dati  

I dati saranno conservati per il periodo di tempo necessario per il conseguimento delle finalità per le quali 

sono raccolti o successivamente trattati conformemente a quanto previsto dagli obblighi di legge.  

Diritti degli interessati  

Gli interessati hanno il diritto di ottenere dall’Istituzione scolastica, nei casi previsti, l'accesso ai propri dati 

personali, la rettifica, la portabilità o la cancellazione degli stessi, la limitazione del trattamento che li 

mailto:Btmm07800a@istruzione.it
mailto:Btmm07800a@pec.istruzione.it


 

 

Fieramosca: Una scuola da vivere per imparare a vivere 

      Via Zanardelli, 3 – 76121                Codice meccanografico: BTMM07800A                Tel./Fax. 0883-349454 

Btmm07800a@istruzione.it                                                                                     Btmm07800a@pec.istruzione.it 

riguarda o di opporsi al trattamento (artt. 15 e ss. del Regolamento (UE) 2016/679), presentando istanza 

all’Istituzione scolastica, Titolare del trattamento, agli indirizzi sopra indicati.  

Diritto di reclamo 

Gli interessati che ritengono che il trattamento dei dati personali a loro riferiti avvenga in violazione di 

quanto previsto dal Regolamento (UE) 2016/679 hanno il diritto di proporre reclamo al Garante per la 

protezione dei dati personali, come previsto dall’art. 77 del Regolamento stesso, o di adire le vie legali 

nelle opportune sedi giudiziarie, ai sensi dell'art. 79 del Regolamento medesimo.  

Trasferimento dei dati personali in Paesi terzi  

I dati personali non saranno trasferiti verso paesi terzi o organizzazioni internazionali.  

Processo decisionale automatizzato  

Il titolare non adotta alcun processo decisionale automatizzato compresa la profilazione di cui all’art. 22, 

paragrafi 1 e 4 del Regolamento (UE) 2016/679.  

 

13.  Responsabile del procedimento  

Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, il Responsabile del procedimento per la presente procedura è il 

Dirigente Scolastico  

 

14.  Pubblicizzazione della procedura di selezione  

Si pubblica il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale  

 

Il personale interessato è tenuto a presentare la propria candidatura allegando i seguenti documenti: 

 

 Domanda, debitamente compilata e sottoscritta;  

 Curriculum vitae, redatto sotto forma di dichiarazione sostitutiva di certificazione e di notorietà, 

debitamente compilato e sottoscritto;  

 Documento di riconoscimento in corso di validità. 

 

 

                           Il Dirigente Scolastico 

Prof. Francesco Saverio Messinese 
 

 

mailto:Btmm07800a@istruzione.it
mailto:Btmm07800a@pec.istruzione.it


 

Allegato_1   
DOMANDA di candidatura per MOBILITA’ ERASMUS+  

 

Titolo Del Progetto: Innovazione e Inclusione: Un Ponte Verso il Futuro Educativo Europeo.  

Progetto 2024-1-IT02-KA122-SCH-000221118 

CUP:  G94C24000100006 

  
              Al Dirigente scolastico 

Scuola secondaria di 1° grado “E. Fieramosca” 

Barletta 

 

Il/La sottoscritto/a ______________________________________________________, nato/a a 

__________________________ il  ___/___/______ residente  a____________________________  

Via _________________________________________ n. ____________ CAP ______________ 

Telefono____________________  e-mail ____________________________________________ 

C.F ________________________________________________ 

titolare e in servizio presso codesta Istituzione Scolastica, in qualità di ______________________  con 

contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato, preso atto dell’avviso di reclutamento relativo al 

progetto in oggetto  

 
CHIEDE 

di essere ammesso/a alla selezione in qualità di docente in mobilità breve per i seguenti percorsi: 

 

 Tipologia Luogo    Partenza  n.ro giorni  n. persone 

1 Job Shadowing 
Segovia 

(SPAGNA) 

   

24  Aprile  

oppure 

 1  Giugno 2025 

5 7 

2 

Formazione  

Il Corso denominato “Special needs and 

inclusive education” mira alla progetta-

zione di unità di apprendimento 

 in modalità Universal design for learning,  

alla capacità di sviluppare contenuti di ap-

prendimento da utilizzare nei contesti 

d’insegnamento e all’implementazione di 

metodi di formazione innovativi in aula. 

Verranno elaborati prodotti spendibili, con-

divisibili e replicabili. 

Helsinki 

(FINLANDIA) 

 

27 Aprile 2025 

Oppure  

4 maggio 2025 

Oppure 

24 Agosto 2025 

5 5 

2 

Formazione 

Il Corso denominato “A.I. and digital tools 

in education” mira alla progettazione di at-

tività didattiche supportate dall’intelligenza 

artificiale,   alla capacità di sviluppare con-

tenuti di apprendimento da utilizzare nei 

contesti d’insegnamento e 

all’implementazione di metodi di forma-

zione innovativi in aula. 

Verranno elaborati prodotti spendibili, con-

divisibili e replicabili. 

Dublino 
(IRLANDA) 

 
 

28 Aprile  2025 

Oppure  

30 giugno 2025 

Oppure  

7 -14 -21 luglio 

Oppure  

25 agosto 2025 

5 5 



 

In fase di realizzazione del progetto, le date indicate potrebbero subire variazioni. 
 

A tal fine, avvalendosi delle disposizioni di cui all'art. 46 del DPR 28/12/2000 n. 445, consapevole delle 

sanzioni stabilite per le false attestazioni e mendaci dichiarazioni, previste dal Codice Penale e dalle Leggi 

speciali in materia 

DICHIARA 

 

Di essere in servizio  presso questo Istituto scolastico  a tempo indeterminato  

 

 

Descrizione Punti  Pag. nel 

C.V. 

Punti 

assegnati 

Titolo di Studio Laurea punti 10 

Diploma punti 5 

  

Anni di servizio presso la nostra scuola  1 per ogni anno    

Frequenza di un corso di lingua inglese 3 per ogni corso    

Possesso di certificazioni informatiche 1 per ogni certificazione   

Essere coordinatore UDL (Universal Design 

for Learning)             [solo per docenti] 

1 punto per ogni anno di 

coordinamento  

  

 

 
Di voler partecipare al progetto avendo le seguenti  motivazioni:  

 

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________ 

 

Dichiara inoltre: 

 di aver letto e di condividere il progetto;  

 di essere disponibile a partecipare alle riunioni preparatorie con il gruppo di progettazione;  

 di essere disponibile alla partecipazione alle attività del progetto così come dichiarate nell’avviso;  
 di impegnarsi a presentare una dettagliata rendicontazione sull’esperienza svolta entro un mese dal 

rientro dalla mobilità  (foto, video, diario di bordo, breve relazione…); 

 di impegnarsi a partecipare alla fase di disseminazione dell’esperienza svolta, una volta terminate le 

attività; 

 di aver frequentato un corso di lingua inglese;  

 di avere conoscenze informatiche quali: internet, posta elettronica, office automation e google suite; 

 di essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea;   

 di godere dei diritti civili e politici; 

3 

Formazione  

Il Corso denominato “Cultural diversity in 

class: inclusion and integration” mira alla 

progettazione di unità di apprendimento 

 Progettate in modalità Universal design for 

learning,  alla capacità di sviluppare con-

tenuti di apprendimento da utilizzare nei 

contesti d’insegnamento e 

all’implementazione di metodi di forma-

zione innovativi in aula. 

Verranno elaborati prodotti spendibili, con-

divisibili e replicabili. 

   Alicante  
 (SPAGNA) 
 
    Oppure   
 

Parigi 
(FRANCIA) 

 1 Giugno 2025 

 

      Oppure  

 

    Luglio 2025   

5 5 



 di non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano 

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti 

nel casellario giudiziale; 

 di essere a conoscenza di non essere sottoposto a procedimenti penali; 

 di essere in possesso dei requisiti di ammissione previsti dal presente avviso; 

 di aver preso visione dell’Avviso e di approvarne senza riserva ogni contenuto; 

 di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità; 

 di essere in possesso dei titoli / certificazioni specifiche indicate nel Curriculum Vitae allegato. Ai 

sensi del DPR 445/2000 le dichiarazioni rese e sottoscritte nel curriculum vitae hanno valore di auto-

certificazione; 

 di essere disponibile a compilare i questionari di monitoraggio; 

 di essere disponibile a svolgere attività di rendicontazione/formazione per i colleghi dell’Istituto, 

condividendo i contenuti formativi e i materiali didattici prodotti durante l’esperienza formativa 

all’estero; 

 di essere disponibile a svolgere attività di divulgazione e disseminazione, come previsto dal progetto, 

sia all’interno dell’Istituto che all’esterno, partecipando agli incontri che verranno programmati. 

 

OPZIONE DI SCELTA 
 

_l_ sottoscritt_ comunica il  seguente ordine numerico di  scelta nel caso in cui dovesse risultare utilmente 

collocato in tutte le graduatorie ovvero nelle graduatorie richieste (inserire un numero, da 1 a 4 in ogni riqua-

dro): 

        Mobilità  1 – Spagna        [__]     

         Mobilità  2 – Finlandia     [__] 

         Mobilità  3 – Irlanda         [__]  

         Mobilità  4 – Spagna         [__] 
 

Allega alla presente domanda: 

 

Curriculum Vitae redatto sotto forma di dichiarazione sostitutiva di certificazione e dell’atto di notorietà ai 

sensi degli artt. 46 e 47 e degli artt. 75 e 76 del DPR 445/2000 e ss.mm., datato e firmato; 

Documento di riconoscimento in corso di validità; 

 

Il/La sottoscritto/a consente il trattamento dei propri dati, anche personali, ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e del 

Regolamento UE 2016/679, per le esigenze e le finalità dell’incarico di cui alla presente domanda. 

Autorizza il trattamento dei dati personali presenti nel proprio C. V. ai sensi dell’art. 13 del Decreto Legisla-

tivo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e dell’art. 13 del GDPR 

(Regolamento UE 2016/679), per le esigenze e le finalità dell’incarico di cui alla presente domanda. 

 

 

Luogo e data, ________________ 

____________________________________ 

                                                                                                 (Firma) 


